12/08/24, 14:16 Ger en.ciad:or CAl XA

GEREN E%D,%A

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1639 / 003 / 00005826-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuripIica

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU

CPF/CNPJ: 05.956,125/0001-03

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 5875 / 00000023521-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPF/CNPI: 52.549.184/0001-47

Valor: R$ 2.394,79

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores

Identificacdo da operacéo: LANCHES

Historico:

Data de débito: 12/08/2024

Data / Hora da operacdo: 12/08/2024 14:08:31
Codigo da operagdo: 00137719
Chave de segurancga: T9PH7GAORVF7CYCX

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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ASSOCIACAO

"]{G nascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Codigo: 49295 / CUSTEIQ/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Inconsistencia do lancamento

Recomendagio:

Justificar o motivo pelo qual o pagamento esta sendo feito para a conta do s6cio da empresa e ndo para a conta da empresa.

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.044 no valor de R$ 2.394,79 no dia 08/08/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 49295 é totalmente
incoerente, pois quem determina para qual conta bancaria o pagamento deve ser realizado sao
os socios da empresa e de acordo com o MANUAL DE EXECUCAO E PRESTACAO DE CONTAS
PARCERIAS VOLUNTARIAS (formulado pela Controladoria Geral do Municipio) ndo ha nenhuma
normativa sobre isso. Principalmente porque toda a documentacao inclusive as certiddes foram
emitidas corretamente, ja que na data de emissdo e pagamento da nota fiscal 000.000.044, a
empresa estava registrada sob esse nome e com esses dados.

Além disso, se a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, optou por n&o abrir
uma conta juridica e movimentar suas finangas na conta bancaria de um dos sécios, isso cabe
somente a empresa, ndo sendo plausivel nem justificado nenhum tipo de procedéncia para
REPROVACAO por esse motivo.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312



RECEBEMOS DE FILIPE DOS SANTOS DUTRA OS PRODUTOS E/i DUSER\"'I CONSTANTES DA NOTA FISCAL ONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAQ: 08/08/2024 VALOR TOTAL: RS 2.394,79 DESTINAT. ssoc&t’:?m DE APOIO SOCIAL E CULTURAL -AASCR - RUA NF-e
AGRIPINO DE LIMA, 181 - LOJA 01 INCONFIDENTES Contagem-MG N°. 000 044
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Sérleml]'gl
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica
FILIPE DOS SANTOS DUTRA Ginesies
mmm‘”;ﬁg?aﬁm SALA 01 1-SAIDA
Con IM“M“GMFO:[&'F&K 2106404299 N°. 000. 044 3124 0852 5491 B400 0147 5500 l“..ﬂ...“]9 8280 6557
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLD DE AUTORIZAGAO DE USO

| 13124611 7 - 24 14:00:55 )
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i PAODEQUEDO____________ 119059090 1 0/102_1 5102 1 KG1____12,00001_ 31,0000 _ 372,001 _ 0,001 __ 0,001 __ 0,001 _ 0,001 0,00 1 0,00
4 1BOLO SIMPLES 119059090 1 0/102 1 5102 1 KG 1 800001 1750000 140,000 7211 0,001 0,000 0,001 0,00 | 0,00
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DADOS ADICIONAIS
INFO ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: TERMO DE COLABORACAO 001/2021 CRAS CREAS

impresso em 08/08/2024 as 14:00

emitido por: www.freenfe.com.br - versio
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FERREIRA & SANTOS CIA

Distribuidora de Alimentos

CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Renascer

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

ITENS QUANTIDADE VALpR VALOR
UNITARIO TOTAL
PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA 125 UN 5,50 687,50
SANDUICHE NATURAL COM PATE 155 UN 6,50 1.007,50
SANDUICHE NATURAL COM PRESUNTO E MUSSARELA 30 UN 6,50 195,00
PAO DE QUEIO 12 KG 31,00 372,00
BOLO SIMPLES 8 KG 17,50 140,00
TOTAL RS 2.402,00
01/08/2024
DESCONTO: RS 7,21
TOTAL A PAGAR: RS 2.394,79
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS. K
//’j; OAS (_L/LS @‘!rc_
Filipe dos Santos Dutra r —l

Ferreira & Santos CIA 52549. 1 84/0001 '47

CNPJ: 52.549.184/0001-47

FERREIRA & SANTOS CIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

(31) 996404299

—@m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

|. CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

{ il COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 DEASERTURA
| 52.549.184/0001-47
s /0001-4 CADASTRAL 17/10/2023

NOME EMPRESARIAL
52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e i dede e ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

| 56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

' 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
“ 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

i

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

f . ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

|

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 17110/2023

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e sk

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 17/09/2024 as 09:47:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




PADARIA E CONFEITARIA SANTOS GONCALVES LTDA

RUA JOSE GONCALVES, 14,

INCONFIDENTES - CONTAGEM

CNPJ: 37.759.210/0001-78
TEL: (31) 9546-0918

CLIENTE: ASSOCIAGAO DE APOIO SOCIALE CULTURAL RENASCER

ENDEREGO: RUA AGRIPINO DE LIMA, 181, INCONFIDENTES — CONTAGEM

CEP: 32.223.270
TELEFONE: (31) 3363-8312

E-MAIL; assrenascer@gmail.com

OR(;AMENTO
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.
ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR |

UNITARIO TOTAL
PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA 125 UN 6,00 750,00
SANDUICHE NATURAL COM PATE 155 UN 7,00 1.085,00
SANDUICHE NATURAL COM 7,00
PRESUNTO E MUSSARELA 3BUN 210,00
PAO DE QUELO - 12 KG 33,00 396,00
BOLO SIMPLES 8 KG 17,50 140,00

TOTAL RS 2.581,00
01/08/2024

O



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMESE) DE BBCHICNO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DEABERTURA
37.759.210/0001-78 17/07/2020
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PADARIA E CONFEITARIA SANTOS GONCALVES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PADARIA CAFE COM PAO ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
10.91-1-02 - Fabricag&o de produtos de padaria e confeitaria com predominancia de produgao propria (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGOMICAS SECUNDARIAS

47.12-1-00 - Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns (Dispensada *)

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE GONCALVES 14 i il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-240 INCONFIDENTES CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GERAISBR@HOTMAIL.COM (31) 9546-0918

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/07/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

drdededed etk Sk

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagao prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.1 19, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/09/2024 as 15:36:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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PADARIA AMIGAO LTDA-ME
CNPJ N° 04.308.127/0001-23

LE.: 186.131

Cliente: Associag@o de Apoio Social e Cultural Renascer
Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.
Cidade: Contagem

E-mail: assrenascer(@gmail.com

017.0021

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Bairro: Inconfidentes

Cep:

32.223-270

Fone: (31) 3363-8312

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS:

ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA 125 UN 7,00 875.00
SANDUICHE NATURAL COM PATE 155 UN 7,00 65500
SANDUICHE NATURAL COM PRESUNTO E 30 UN 7,00
MUSSARELA 210,00
PAO DE QUELIO 12KG 35,00 50,00
BOLO SIMPLES 8 KG 18,30 fhe 4
TOTAL GERAL RS 2.736,40
- Contagem, 01 de agosto de 2024.
i 04 20 N7 3]
Pt A & A Validade da proposta: 30 dias
11 o 17500
PADARIAAMIGAD LTDA - ME
B, Indugt " I-;‘- ,“:"-._jj:l:.,? ] - -
[. CONTAGEM - MG ) 7 ~ (

Rua Oliveira, n° 23, Bairro Industrial 3* Sessio, Contagem / MG
Fone: (31) 3046-0400

Cep: 32.223-380

@Q&
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

PADARIA AMIGAO LTDA

NUMERO DE INSGRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAOQ E DE SITUAGAQ | DA™ DEABERTURA
&iqsmgzmom-za CADASTRAL 28/02/2001
NOME EMPRESARIAL

dedrdedeirdededk

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
10.91-1-02 - Fabricagéo de produtos de padaria e confeitaria com predominéncia de produgio prépria

mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em

geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO

R OLIVEIRA 27 S

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-380 INDUSTRIAL ITAU CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FELIPEPESSAMILIO@HOTMAIL.COM (31) 3373-1308

deddekok

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

03/11/2005

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

wededrdddded

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/09/2024 as 15:37:20 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



M Gmall Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de lanche perecivel
2 mensagens

Protec@o Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associag@o Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

17 de junho de 2024 as 08:48

Segue anexo formulério referente a solicitagao de lanche perecivel para @ encontro "Mulher, Sociedade e

Carnaval" que ocorrera no CREAS.

Data para liberacdo do lanche na Renascer: 28/06/2024 (sexta-feira) |

ﬂg_mn_Ate as 11:00 (considerando que o motorista precisa buscar e pa{a que seja possivel a organizagao)

u_mmen;g solicitante: CREAS Eldorado

Gentileza acusar recebimento para melhor organizacdo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

—

M SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (15)',pdf
266K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Protecado Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]

17 de junho de 2024 as 14:07
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. SECRETARIA MUNICIPAL DE NVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E "AALIMENTAR
{
" ' J_
Tmcmommommvomnmom ~AO N°001/2021 - P.A. N =

| s
Rubrica 6] | i
SERVICOSDE | :
TERCEIROS !
! Serﬁqmﬁriﬁnmdemwlgmf '
|| taz, cartilha, busdoor, wﬁu.atc;l Hagas de ldentificaglo para os
cmecmsm@d diag ¢ spots ¢ publicidade digital
Servigos de fotografia gara documentos
: Servigos de telefunia mavel ¢ de internet
|| Aguisiglo de pussagens i ou interestaduais para usuirios
|| da Politica de Assisténcia Social, phjetivndo retorno & cidade de crigem
el NN (Benefitio Evéntual)
|| Material de escritorio, como canctns, lighs. rolhas. dentre outros e supri-
Rubrica 02 | mentos de infofmiti el
= s | Material de higien g!impeza
MATERIAL DE CONSUMO || Material pedagogico para ofici sprays, tinta, telas, papel color
plus. cartoling, papel craft, linfa/si canets posca, dentre outros
Géneros de ah ¢ lanches
{ Uniforme, EPI (mascara, icool gel 70% eracha de identificagao, coletes
. I § NI i arnras it
Solicitagdo { ) SERVICH
_— = (X) MATERI
Especificar/descrever:
Rubrica 02 Tdjal de prodatos solicitados: 75
Descrigio: Considerando anexo H1 tem 4, ven |
| por meio deste solicitar ov Seguinte
| itens abamo: |
I-5t)mitﬁpicsdcqwj0‘. ||
| - 25 pées de sal com salame ¢ nwssy- |
rela. !
 Justificativa | Solicilagio de lanche perecivel park o cndbntro “Mulher. Sociedade ¢ Cama |
val”, previsto pam ocorrer dia 4,% 06/2084 a partir das 1400 no CREAS
" Data da Solicifacao: Mtnmcﬁn do Gestor de l'un:zri* Eguipamento (CRAS/CREASSAS) |
— M |
17/06/2024 =y fﬁf&' Bl | ¥4 3 f CREAS Eldorado

t




N‘ Gmail : Associagdo Re < @gmail.com>

1

Solicitagao de lanche - 26 de junho (tarde)
2 mensagens
: —

Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>
Para: Assatiagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezada, bom dia!

1

!

1

|

[
Segue anexo Termo Aditivo solicitando lanche para o Apoio Técnico "A Interseccionalidade e o SUAS". O eventa ocorrera no dia 26 de junho, das 08:00 as 17:00, e sera dividide
referente a turma da tarde.

Desde ja agradeco a atengdo e aguardo retomo.

Atenciosamente, i
ARTHUR RAMOS .- 3356-6500
DE AZEVEDO “-*“T‘mm.mum

= S ; DIRETORIA DE GESTAO DO SUAS
Assistente Administrativo

| Rua Padre Rossinl Céndido, 10
adm.dgsuas@gmail.com ! s, Contrgany/ MG
i

- Solicitagao de lanche - dia 26 tarde.PDF |
776

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>

17 de junho de 2024 as 14:03

e

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

|Texto das mensagens ananores voulto] l




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMOQ ADITIVO DO TERMO DE CDLABORACAO N® 001/2021

Rubriea 01

SERVICOS DE TERCEIROS

Servico de manutengdo ¢ conservagio de iméveis, mdquinas e
equipamentos, combustivel para mdquina de cortar grama, dentre outras

| necessidades relacionadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contrata¢do de motorista e carro via cooperativa

Servigos Gréaficos de Divulgagdio ¢ Comunicagdo (Impressoes, folder,
cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificacdo para os
CRAS e CREAS/ Produgio de midias e spots e publicidade digital.

Servigo de Telefonia mével e de intemet

Aquisi¢do de passagens intermunicipais c¢/ou interestaduais para usudrios
da Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de origem
(Beneficio Eventual)

Servigo de locagdo de imével, 4gua e energia clétrica

Oficinas formativas (contratagdo de palestrantes, hospedagem. passagem
aérea e lerrestre oficinas tematicas)

Rubrica 02 Material de escritério, como canetas, lapis. folhas, dentre outros e
) suprimentos de informética
MATERIAL DE CONSUMO Material deﬁg,icne ¢ limpeza
Material pedagégico para oficinas, camo sprays, tinta, telas, papel color
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros Alimenticios para Eventos Técnicos
Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%), cracha de identificacfo, coletes
¢ blusas
Aquisi¢iio de materiais e produtos diversos para a manutengio,
conservagdo e reforma das unidades.
Solicitagio ( ) SERVICOS DE TERCEIROS
{ x) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: Quantidade
Quantidade total de
Considerando a rubrica 2 produtos:
R e Pio de queijo tradicional e Okg
Reonxiohes e Mini sanduiche (recheio de paté ou e 250 und
mussarela e presunto)
e Bolo (1 fub4, 1 chocolate, 1 formigueiro e 1 e 04 und
laranja)
e Refrigerante 2 litros (3 Kuat, 2 Pepsie 1 e (6 und
Pepsi ou Guarani Zero)
e (aixa de suco de 1 litro (2 uva, 2 manga, 2 e 07und
péssego e | goiaba)
Justificativa O lanche sera servido dia 26 de junho para 200 pessoas, no Seminario “A

Interseccionalidade e 0 SUAS”

OBS: O evento serd dividido em duas turmas, pedido referente a turma da

tarde.

s



Data da Solicitagéio: Assinatura legivel soigta.mc: Equipamento
| (CRAS/CREAS/SAS):
A TP IR [ I A Geréncia de Gestdo do
ool Y ﬁf;;{‘:{})’ _4_'{ i % | Trabalho por meio da
i : Diretoria de Gestéo do
| SUAS
Autorizagio/gestor parceria .. Assinatura; 1| Data:
- - { » 4
— A 54134 L 2106 |. 7024
' | bt é:e{)‘&'i{w&/ "‘vd' 1% 4 s
Assinatura/data Assinatura: | Data:
!

(subsecretaria/superintendente)




Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel
2 mensagens

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Para: Associag@o Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

17 de junho de 2024 as 08:55

Segue anexo formulério referente a solicitag@o de lanche perecivel para a realizagao da oficina de grafite, em

parceria com a Estag@o da Juventude que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 26/06/2024 (quarta-feira)
Horario de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

'-2 Documentos Escaneados (43).pdf
306K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Para: Proteg&o Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer |

+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]

17 de junho de 2024 as 14:08
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Rubrica 01 dentre cutras necessida-
SERVICOS DE
TERCEIROS
Servigos Grificos de Divulgagdo e (Impressdes, folder, w-'
taz, cartilha, busdoor, outdoor, etc}/’ de Identificagioparaos |
CRAS ¢ CREAS/ Produgio de midias @ispots ¢ publicidade digital.
Servigos de fotografia parg documentos
Servigos de telefonia mével e de internet
Aquisiglio de passagens intermunicipais €/9u interestaduais para usuarios :
da Politica de Assisténcia Sacial, objeti n:tnmo i cidade de ongem |
| - {Bﬂlﬂfﬂo E |
| Material de escritorio, como canetas, mdemm:m- I
Rubrica 02 mentos de i
) Material de higiene
MATERIAL DE CONSUMO |~y pedagbgico para oficinas, om0 sprays, tinia, telas, pape] color
| gl%mhia,m:uf:,ma caneta posca, dentre qutros | |
Geéneros de ali e lanches _'
Uniforme, EPI {miscara, dlcool gel TO%). i de identificagdo, coletes = |
2 kaag [ _J
Solicitacio { ) SERVICOS DE TERCEIROS '
(X) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: 1
Rubrica 02. SOun. j
!
Descricio: Considerando anexo 11l item 4, venho |
por meio deste solicitar o seguinte
item abaixo:
- Pilo de sal com presunto ¢ mussare-
la,
Justificativa Solicitaglo de lanche perecivel para n izgdo da oficina de grafite em par- |
ceria com a Estagiio Juventude que of ddia 260/06/2024 a partir das 13:00
ne ¢ .
Data da Solicitagio: Autorizagdo integrante da DIPE || Equipamento (CRAS/CREASSAS)
Média {;adntm legivel): -
174062024 ey CREAS Vargem das Flores
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). !

i

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais ] no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, d 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB]{PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:59 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 08/03/2025.

Cadigo de controle da certiddo: BA2F.6118.6DFE.7TDCA
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM;

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/09/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

16/12/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

URRIGAD ESTADUAL: 004735012.00- tonpi/cpr: 52.549,184/000147 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: R DORINATO LIMA NUMERO: 415
COMPLEMENTO: APT 201;SALA 01, BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32223160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Plblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventéario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributéarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000801790299




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPFICNPJ n® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidac esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissido dacertidao

Numerodacertidao........... 148520

_ e 17/09/2024
Datade emiss80 ............... &
Datadevalidade............... 16/12/2024

Controle de autenticidade:  909569091909569

Observagdes:

1. Aquitacao de tributos devidos mensalmente e decl
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Naci
apresentacao da Certidao Conjunta Negativa de Debitos relatiy
da Uniao.

dos na Declarac@o Anual de Simples

Arrecadacgdo do Simples Nacional
nal devera ser comprovada mediante
s a Tributos Federais e a Divida Ativa

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmisso onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentagdo da Ceftiddo especifica para comprovagao da
guilagao do imposto-

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderegothttp://receita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este :Tocumento.
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Certidd3o n°: 64056434,/2024
Expedigdo: 17/09/2024, &s 09:50:37
Validade: 16/03/2025 - 180 (cento e oitenté) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.549.184/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedodres Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de| 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sédo Fe responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. |

No caso de pessoa juridica, a Certidao ateEta a empresa em relacgdo

‘a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdoc desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente. .

INFORMACAO IMPORTANTE ,
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria tramsitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




ASSOCIACAO

"]{G nascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Codigo: 49295 / CUSTEIQ/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Inconsistencia do lancamento

Recomendagio:

Justificar o motivo pelo qual o pagamento esta sendo feito para a conta do s6cio da empresa e ndo para a conta da empresa.

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.044 no valor de R$ 2.394,79 no dia 08/08/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 49295 é totalmente
incoerente, pois quem determina para qual conta bancaria o pagamento deve ser realizado sao
os socios da empresa e de acordo com o MANUAL DE EXECUCAO E PRESTACAO DE CONTAS
PARCERIAS VOLUNTARIAS (formulado pela Controladoria Geral do Municipio) ndo ha nenhuma
normativa sobre isso. Principalmente porque toda a documentacao inclusive as certiddes foram
emitidas corretamente, ja que na data de emissdo e pagamento da nota fiscal 000.000.044, a
empresa estava registrada sob esse nome e com esses dados.

Além disso, se a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, optou por n&o abrir
uma conta juridica e movimentar suas finangas na conta bancaria de um dos sécios, isso cabe
somente a empresa, ndo sendo plausivel nem justificado nenhum tipo de procedéncia para
REPROVACAO por esse motivo.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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